CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 792/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que realize estudo de viabilidade de projetos para melhor

aproveitamento da praça do jardim Brasil, tais como: implantação de concha acústica,

espaços para música, dança e apresentações, pista de caminhada, quiosques, entre

outros.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de um excelente espaço de lazer, porém atualmente pouco
aproveitado. Seria uma alternativa para a comunidade registrense, hoje carente de
espaços públicos voltados a essa necessidade básica.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de agosto de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 1367/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/